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Protokół nr XXIX.2018 
XXIX Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 25 stycznia 2018 r.                   
RG.0002.1.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 10:35 

       Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz                
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan 
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław  
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz 
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz 
14. Zawada Mirosław 

 
O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXIX Sesję Rady 

Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę 
Jarosińską, Radcę Prawnego Annę Nowak, Kierownik GOPS Elżbietę Krawczyk, Inspektora 
Dariusza Chablewskiego. 
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 14 głosów za. 
 
Ad pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący zgłosił wprowadzenie do porządku obrad, na prośbę wójta, projektu uchwały 
w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Stobnicy Pile. Poddał zmianę 
pod głosowanie, za wprowadzeniem projektu do porządku obrad głosowało 14 radnych (stan 
rady gminy 14 radnych).   
 
Porządek obrad po wprowadzonej zmianie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników; 
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 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom 
bezdomnym z terenu Gminy Ręczno; 

 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Ręczno na lata 2017 – 2032”; 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Stobnicy Pile. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Radni otrzymali przed sesją projekt uchwały. Podsumowując zmiany omawiane na 
posiedzeniach komisji: 

 po stronie dochodów zwiększenie o 6 950,00 zł - pomoc z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na program azbest; 

 zmiany w planie wydatków: zmniejszamy rezerwę ogólną o 33 050,00 zł, 
a przenosimy te środki na program dla bezdomnych zwierząt 10 000,00 zł 
i 30 000,00 zł na małe projekty (granty), w tym „Budowa altany rekreacyjnej 
w miejscowości Dęba” i doposażenie świetlic 20 000,00 zł;  

 kolejna zmiana dotyczy zmiany dotacji – mieliśmy planowaną dotację 4 000,00 zł 
w OSP na zabezpieczenie gotowości bojowej – w związku z wprowadzeniem 
projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na zakup mundurów dla OSP 
Stobnica Piła – zmieniamy tylko tę pozycję w pozostałą działalność (zał. nr 5). 

 

Radny Jacek Łosiewicz 
W zał. nr 5 do projektu uchwały jest zaplanowane tylko 20 000,00 zł na dotacje celowe – 
„Przebudowę drogi powiatowej nr 1513E w zakresie przebudowy chodnika w m. Ręczno 
ul. Główna” na długości 160 m ? 
 
Skarbnik Bożena Jarosińska - Na tę chwilę jest taki plan, dopiero po podpisaniu 
porozumienia z powiatem będziemy znać wielkość kwoty dotacji.  
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXIX.215.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników 

 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Woj. 
Policji informacji o kandydatach na ławników, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem 
głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych 
na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXIX.216.2018 z dnia 
25 stycznia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
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 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Ręczno 

 
Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Ręczno, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, jeden radny 
wstrzymał się od głosu (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady 
Gminy Ręczno nr XXIX.217.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 
dla Gminy Ręczno na lata 2017 – 2032” 

 

Inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski poinformował, że poprzedni 
program z 2009 r. musiał być uzgadniany z Sanepidem i Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska. Zmieniły się obecnie przepisy, obwieszczenie o tym programie było 
zamieszczone przez 21 dni na stronie internetowej gminy. W tym terminie żadna organizacja 
czy mieszkaniec - nie zgłosili uwag do projektu.  
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Ręczno na lata 2017 – 2032”, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy 
Ręczno nr XXIX.218.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., stanowi pisemny załącznik do 
protokołu.  
 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Stobnicy 
Pile 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP w Stobnicy 
Pile, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXIX.219.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Interpelacje i zapytania radnych  
 

W tym pkt radni nie zabrali głosu. 
 
Ad pkt 7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń  
Odpowiedzi udzielone były na bieżąco. Był wniosek mieszkańców Wielkopola i zobowiązanie 
dot. zorganizowania zebrania, w szczególności w sprawie drogi dojazdowej do Podola. 
Odbyło się zebranie w Wielkopolu, sprawa jest w toku, ustalone zostały kierunki działania. 
 
 
Ad pkt 8.  Sprawy różne. 
 

Radna Ewa Flasz 
Odnośnie odbioru śmieci mieszkańcy są trochę pogubieni. Od ostatniego odbioru minęło 
półtora miesiąca, pojemniki są już pełne śmieci. Jak ma wyglądać sprawa z segregacją 
śmieci, firma miała pojemniki oznaczać, a nic nie ma ?  
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Insp. ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski 
Zbieranie odpadów jest dynamiczne. Od obecnego odbioru odpadów w styczniu dostaniemy 
worki na papier i bioodpady. Nasze pojemniki na odpady muszą być oznakowane. Żeby 
system był tańszy, pozostawiamy pojemniki obecne. W pojemnik zielony z żółtą klapą (duży) 
na odpady selektywnie zbierane, będzie używany nadal. Pojemnik zielony na odpady po 
segregacyjne – od tego odbioru należy do zielonego pojemnika zbierać szkło. W pojemnik, 
w który do tej pory zbieraliśmy szkło, będziemy zbierać odpady po segregacyjne. Pojemniki 
zostaną również obklejone naklejkami z napisami np. szkło itd. Niestety w okresie zimowym 
przyklejenie naklejek jest utrudnione przez np. oblodzenie, oszronienie koszy.  
Wprowadzamy worki, żeby nasz system był tańszy. Przez cały 2016 r.  z terenu gminy 
mieliśmy tylko 300 kg papieru. Zakupienie pojemników na papier i organizowanie zbiórki 
papieru kilka razy w roku z terenu gminy było ekonomicznie nieuzasadnione. Przy odbiorze 
styczniowym wszyscy otrzymają worek na papier i worek na bioodpady. Po napełnieniu 
worka mieszkaniec przywozi papier czy bioodpad na PSZOK w Ręcznie (Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych) i otrzymuje następny worek na papier i worek na bioodpady. 
Są gospodarstwa, gdzie nie ma bioodpadów, bo jest kompostownik i np. nie ma papieru, bo 
jest spalany.  
Rozdawanie worków firma już zaczęła 19 stycznia w rejonie Paskrzyn, Stobnica, Łęg 
Ręczyński, ale z powodu huraganu Fryderyka przechodzącego przez kraj, chwilowo 
przerwano rozdawanie worków, bo worki wiatr wyrywał spod klap pojemników. Worki 
zostaną rozdane przy następnym odbiorze odpadów.  
Zdarzają się pojemniki koloru brązowego, szarego, ale naklejki na pojemnikach rozwiążą 
problem z rozróżnieniem przeznaczenia poszczególnego pojemnika. Sukcesywnie uda nam 
się przestawić na nowy system segregacji, zgodnie z ustawą.  
Gdybyśmy chcieli wymienić wszystkie pojemniki na terenie naszej gminy to koszt byłby 
w granicach  330 000,00 zł (1100 gospodarstw x 3 pojemniki x koszt pojemnika ok. 100 zł). 
 
Ad pkt 9.  Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 10:35 przewodniczący rady zakończył 
obrady stwierdzeniem, że zamyka XXIX Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 25 stycznia 
2018 r.  Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień                Mirosław Zawada 
 

 


